РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МГЛИНСКИЙ РАЙОН

МГЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МГЛИНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 17.05.2023 г. № 4/154
г. Мглин
О внесении изменений в Устав Мглинского городского поселения Мглинского муниципального района Брянской области
     В целях приведения Устава Мглинского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, на основании итогового документа публичных слушаний по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав Мглинского городского поселения Мглинского муниципального района Брянской области, Совет народных депутатов города Мглина
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Мглинского городского поселения Мглинского муниципального района Брянской области следующие  изменения и дополнения:
· В статье 12 «Муниципальные выборы» абзац 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются соответствующей избирательной  комиссией  или судом»
· Статью 37 «Избирательная комиссия городского поселения» признать утратившей силу.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области для регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Муниципальный вестник» после государственной регистрации в установленные сроки.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Мглина                                               Г.Ф. Подвербный